privadas sem fins lucrativos, em conjunto com Programas de Pós-Graduação (PPG) recomendados pela
Capes, voltados ao enfrentamento das demandas relacionadas ao uso de álcool e outras drogas no
âmbito das políticas públicas sobre drogas.
Valor (RS): R$ 36.680.000,00 (trinta e seis milhões, seiscentos e oitenta mil reais)
Data da Assinatura: 17/09/2025
Vigência: 17/09/2025 a 17/09/2030

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL CALAZANS DE SOUZA, Coordenador(a)-Geral de
Reinserção Social, em 04/12/2025, às 12:42, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº